Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Енисейская средняя общеобразовательная школа»

Бийского района Алтайского края

ПРИКАЗ

от «28» апреля 2023 г.                           №   16/2 - П                     с. Енисейское

«Об утверждении Положения о Центре образования естественно- научной и

технологической направленности «Точка роста»»

В исполнение приказа Министерства образования и науки Алтайского края «О создании и

функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах Алтайского края, центров образования естественно - научной и

технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» от 22.12.2022 г. № 1556, на основании решения

педагогического совета МБОУ «Енисейская СОШ» (протокол № 03 от 24.04.2023 г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.05.2023 г. следующее положение МБОУ

«Енисейская СОШ»:

- Положение о Центре образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Енисейская СОШ».

2. Разместить утвержденное положение на сайте МБОУ «Енисейская СОШ».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы:                                                                                         Е.Н. Мякишев